



ĀDAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA

Gaujas iela 33A, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164, tālr. 25151340, 25151341, e-pasts dome@adazi.lv

Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas sēdes protokols Nr. 14

Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā

2023. gada 1. novembrī

Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00.

Kārtējā atklātā sēde sasaukta Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 14. jūnija reglamenta Nr. 2 “Ādažu novada pašvaldības darba reglaments” noteiktajā kārtībā.

Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājas vietniece Sniedze Brakovska (LRA).

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Sintija Tenisa.

Komitejā pavisam 9 deputāti.

Komitejas sēdē piedalās 8 deputāti:

komitejas locekļi: Arta Deniņa (JKP) (*līdz plkst. 12.00*), Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA).

Nepiedalās (atļautu iemeslu dēļ): Kerola Dāvidsone (LZS).

Personas, kurām sēdē dots vārds:

Pašvaldības domes priekšsēdētāja: Karīna Miķelsone (LRA).

Centrālās pārvaldes darbinieki: Ligita Anspoka, Diāna Čūriška, Annija Dukāte, Iveta Grīviņa – Dilāne, Everita Kāpa, Kristīne Ludiņa – Jākobsone, Guntis Porietis, Inga Pērkone, Inga Reķe.

citi: tirgus organizētāja Ādažu novadā Maira Ādmine, Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” vadītāja Irēna Kuzņecova, Carnikavas Novadpētniecības centra vadītāja Olga Rinkus, Ādažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ieva Roze, Ādažu novada Kultūras centra vadītāja Linda Tiļuga, tirgus organizētāja Ādažu novadā Dace Virza.

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 1. novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu.
2. Par vispārējās izglītības pakalpojumu sniegšanu Ādažu novadā.
3. Par ekskursijas organizēšanu novada iedzīvotājiem šā gada 5. novembrī.
4. Par Ādažu novada pašvaldības Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu.
5. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” projektu.
6. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” projektu.

7. Par noteikumu "Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. septembra noteikumos Nr. 23 "Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai"" projektu.
8. Par darbības termiņa pagarināšanu 2022. gada 1. decembra līgumam Nr. JUR 2022-12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra "Kadiķis" telpas bezatlīdzības lietošanu.
9. Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2024. gadā.
10. Par iniciatīvu projektu "Biedrību stiprināšana Ādažu novadā".
11. Par projekta "Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību" pieteikumu.
12. Ziņojums par jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu izveidi pensijas vecuma personām.
13. Ziņojums par izmaiņām Sigulā pirmsskolas izglītības iestādes "Piejūra" struktūrā.
14. Ziņojums par tirgus organizēšanu Ādažu novadā 2024. gadā.

1. Par Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas 2023. gada 1. novembra sēdes darba kārtības apstiprināšanu

(Sniedze Brakovska)

Ierosina papildināt darba kārtību ar 11. jautājumu "Par projekta "Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību" pieteikumu" un 14. jautājumu "Ziņojums par tirgus organizēšanu Ādažu novadā 2024. gadā", attiecīgi mainot pārējo jautājumu numerāciju. Ierosina apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. novembra sēdes darba kārtību.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Apstiprināt Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas šā gada 1. novembra sēdes darba kārtību.

2. Par vispārējās izglītības pakalpojumu sniegšanu Ādažu novadā

(Inga Pērkone)

Ziņo par vispārējās izglītības pakalpojumu sniegšanu Ādažu novadā (1. pielikums).

S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, A. KRASTA, R. KUBULIŅŠ, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, K. MIKELSONE, G. PORIETIS, I. GRĪVIŅA – DILĀNE, I. PĒRKONE debatē par:

1. vispārējās izglītības pakalpojumu sniegšanu un esošo izglītības iestāžu noslodzi Ādažu novadā;
2. nepieciešamību izveidot jaunu izglītības iestādi 1. - 9. klasei Ādažos 800 vietām;
3. iespējamo izglītības iestādes atrašanās vietu Ādažu pagastā: Gaujas iela 30, Ādaži; "Vējšalkas", Kadaga; Podnieku iela 45, Ādaži; Krastupes iela 9, Ādaži; Dadzišu iela 6, Ādaži, kā arī veikto izvērtēšanu un kā atbilstošāko jaunas izglītības iestādes 1. - 9. klasei noteikto nekustamo īpašumu Krastupes ielā 9, Ādažos.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Pieņemt** informāciju zināšanai.
2. **Uzdot** pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas vadītājam Ingai Pērkonei:

- 2.1. ziņot par jaunas vispārējas izglītības iestādes izveidošanas iespējām Ādažu novadā Attīstības komitejas šā gada 8. novembra sēdē;
- 2.2. sagatavot lēmuma projektu par nekustamā īpašuma Krastupes ielā 9, Ādažos iegādes izvērtējumu jaunas izglītības iestādes 1.-9. klasei būvniecībai un virzīt to izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdē.

3. Par ekskursijas organizēšanu novada iedzīvotājiem šā gada 5. novembrī

(Olga Rinkus)

Ziņo par autobusa ekskursijas organizēšanu novada iedzīvotājiem šā gada 5. novembrī. Informē, ka kopš 2022. gada novadā tiek organizētas ekskursijas, pārgājieni un tūrisma pasākumi novada iedzīvotājiem, piedāvājot apgūt dažādas tēmas par dabu, kultūrvēsturisko, militāro mantojumu, simboliku, kā arī iepazīstinot iedzīvotājus ar novada daudzveidību un dabas un kultūrvēstures bagātībām. Šā gada 30. septembrī notika pārgājiens “Ceļojums no Baltezera uz Ādažiem”, kas pulcēja gandrīz 60 dalībniekus. Vērš uzmanību, ka, ieskandinot valsts svētku mēneša pasākumus, šā gada 5. novembrī tiek organizēta ekskursija pa Ādažu pilsētu, Ādažu un Carnikavas pagastiem – “Brauciens pa varoņu zemi” kopā ar novada vēsturnieci Elitu Pētersoni. Skaidro, ka transporta nodrošināšanai izmaksas ir paredzēts segt no Ādažu novada Kultūras centra struktūrvienības “Carnikavas Novadpētniecības centrs” budžeta līdzekļiem. Vērš uzmanību, ka autobusa īre ekskursijas nodrošināšanai dotu iespēju apceļot plašāku novadā esošo neatkarīgās Latvijas vēsturē nozīmīgo vietu klāstu, kas ir izkaisītas salīdzinoši plašā areālā, kā arī plaša objektu loka aptveršana arī atbilstu Ādažu un Carnikavas kopienų satuvināšanai, kas ir viena no novada prioritātēm. Transportlīdzeklis arī atvieglotu dalību pasākumā vecāka gadagājuma interesentiem, ģimenēm ar bērniem un cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kā arī gidam ļautu efektīvāk izklāstīt informāciju pasākuma apmeklētājiem, tādējādi iegūstot pozitīvo atgriezenisko saiti no dalībniekiem un intereses pieaugumu no novada iedzīvotājiem. Vērš uzmanību, ka ir plānots organizēt šāda veida ekskursijas un tematiskus braucienus novada teritorijā arī turpmāk. Informē, ka pasākums atbilst Ādažu novada Attīstības programmas 2021. – 2027. gadam Rīcības plāna uzdevumiem - RV11.3. kultūrvēsturisko objektu pētniecība, attīstība un integrēšana tūrisma objektos; U11.3.3. prezentēt iegūtos rezultātus, veidojot ekspozīcijas un tematiskās izstādes muzejiskajās iestādēs, vadot ekskursijas un organizējot pasākumus, kā arī veidojot dažāda rakstura publikācijas; Ā11.3.3.1./C11.3.3.1. iegūto rezultātu prezentēšana, veidojot ekspozīcijas un tematiskās izstādes muzejiskajās iestādēs, vadot ekskursijas un organizējot pasākumus, kā arī veidojot dažāda rakstura publikācijas; U11.3.5. izveidot, labiekārtot un uzturēt piemiņas vietas (t.sk. kapos), uzstādot informatīvi izzinoša satura norādes; C11.3.5.1. kapavietu, piemiņas vietu sakopšana, esošo objektu uzturēšana, jauno objektu izveidošana; U11.3.6. atbalstīt kultūrvēsturisku vērtību saglabāšanu, veidot mūsdienīgu tūrisma piedāvājumu, balstoties uz senām tradīcijām; Ā11.3.6.1. valsts nozīmes vēstures pieminekļa – piemiņas vietas “Baltais krusts” Baltezerā labiekārtošana un popularizēšana.

S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, G. PORIETIS, E. KĀPA, O. RINKUS debatē par autobusa ekskursijas organizēšanas iespējām novada iedzīvotājiem.

G. PORIETIS uzsver, ka, ņemot vērā, ka ekskursiju organizēšana novada iedzīvotājiem nav pašvaldības obligātā funkcija, šis ir politisks lēmums.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt autobusa ekskursijas organizēšanu novada iedzīvotājiem šā gada 5. novembrī.

4. Par Ādažu novada pašvaldības Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu

(Irēna Kuzņecova)

Ziņo par Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu (2. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt Kadagas pirmsskolas izglītības iestādes “Mežavēji” attīstības plānu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

5. Par nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” projektu

(Arnis Rozītis)

Ziņo, ka nolikums nosaka kārtību, kādā pašvaldība organizē konkursu “Ādažu novada sporta laureāts 2023”. Vērš uzmanību, ka nolikuma projekts tiks papildināts ar divām nominācijām: gada sportists olimpiskajos sporta veidos un gada sportists neolimpiskajos sporta veidos.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt nolikuma “Konkursa “Ādažu novada sporta laureāts 2023” nolikums” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

6. Par noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” projektu

(Kristīne Ludiņa-Jākobsone)

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Ādažu novada vispārējās un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamo apbalvošana ar pašvaldības naudas balvām.

S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, R. PAULS, L. PUMPURE, A. ROZĪTIS, R. KUBULIŅŠ, L. ANSPOKA, K. LUDIŅA–JĀKOBSONE debatē par naudas balvu piešķiršanas kritērijiem skolniekiem un iespējām apbalvot arī pedagogus par viņu sagatavoto skolnieku sasniegumiem mācību olimpiādēs.

S. BRAKOVSKA aicina precizēt noteikumu projektu attiecībā uz balvas piešķiršanas nosacījumu kritērijiem par konkursu prestižu, lai būtu saprotams, pēc kādiem kritērijiem tiek vērtēts konkursu prestižs.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt noteikumu “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

7. Par noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. septembra noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”” projektu

(Ligita Anspoka)

Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2022. gada 22. septembra noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”, paredzot, ka mērķdotāciju aprēķina, ņemot vērā Valsts izglītības informācijas sistēmā reģistrēto izglītojamo skaitu katrā izglītības pakāpē uz kārtējā gada 1. septembri, piemērojot attiecīgajos Ministru kabineta noteikumos noteiktos koeficientus un mērķdotācijas apjomu uz vienu izglītojamo. Informē, ka, pārdalot mērķdotāciju, jāievēro, lai mērķdotācija nodrošinātu kvalitatīvu izglītības procesu, atbilstu izglītības iestādes īstenotajai izglītības programmu specifikai, tiktu panākta lielāka izglītojamo un skolotāju skaita attiecība, kā arī tiktu panākts lielāks vidējais klases (izglītojamo) piepildījums. Vērš uzmanību, ka, ja objektīvu apstākļu dēļ

izglītības iestāde nespēj nodrošināt līdzvērtīgu mācību procesu, var pārdalīt mērķdotāciju atbilstoši objektīvai nepieciešamībai. Vērš uzmanību, ka, nosakot pedagogu darba slodzi, tiek ievērota proporcija starp kontaktstundām un citu pienākumu veikšanu, nepārsniedzot četrdesmit stundas no pedagogam tarifīcētā kontaktstundu skaita un saskaņā ar iestādes noteikto kārtību.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības 2022. gada 22. septembra noteikumos Nr. 23 “Valsts budžeta mērķdotācijas sadales kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

8. Par darbības termiņa pagarināšanu 2022. gada 1. decembra līgumam Nr. JUR 2022-12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības lietošanu

(Diāna Čūriška)

Ziņo par senioru biedrības “Paeglis” (adrese: Dzērvju iela 7, Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 11. oktobra iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5434) ar lūgumu pagarināt 2022. gada 1. decembra līguma Nr. JUR 2022-12/1291 par telpu bezatlīdzības lietošanu brīvā laika pavadīšanas centrā “Kadiķis”, Cīruļu ielā 10, Kalngalē, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā, termiņu no 2024. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par darbības termiņa pagarināšanu 01.12.2022. līgumam Nr. JUR 2022-12/1291 par Kalngales brīvā laika pavadīšanas centra “Kadiķis” telpas bezatlīdzības lietošanu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

9. Par pašvaldības atbalstu pensionāriem 2024. gadā

(Ieva Roze)

Ziņo par biedrības “Carnikavas invalīdu biedrība” (adrese: Stacijas iela 5, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 27. septembra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5081) ar lūgumu piešķirt finansējumu 1500 *euro* apmērā, Ādažu novada pensionāru biedrības (adrese: Pirmā iela 11, Ādaži, Ādažu novads, LV-2164) šā gada 29. septembra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5123) ar lūgumu piešķirt finansējumu 9000 *euro* apmērā, senioru biedrības “Senči” (adrese: Zušu iela 20, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 2. oktobra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5165) ar lūgumu piešķirt finansējumu 3500 *euro* apmērā, senioru biedrība “Paeglis” (adrese: Dzērvju iela 7, Kalngale, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 2. oktobra pieteikumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5167) ar lūgumu piešķirt finansējumu 3500 *euro* apmērā. Vērš uzmanību, ka pašvaldības šā gada 24. maija nolikumā Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā” noteikts, ka pašvaldības līdzfinansējuma summa biedrību darbības nodrošināšanai gadā nevar pārsniegt 15000 *euro*, kā arī 2023. gadā pašvaldība piešķīra biedrībām kopā 15000 *euro*, un atbilstoši 2024. gada budžeta plānošanas vadlīnijām, to nav paredzēts palielināt. Vērš uzmanību, ka biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība”, senioru biedrībai “Senči” un senioru biedrībai “Paeglis” nav spēkā esošs statuss “sabiedriskā labuma organizācija”. Skaidro, ka pašvaldības finansējuma piešķiršana atbilst Ādažu novada Attīstības programmas (2021.-2027.) vidējā termiņa prioritātei “VTP15: Aktīva vietējo kopienu stiprināšana un iesaiste pašvaldības darbā”, rīcības virzienam “RV15.1: Iedzīvotāju līdzdalība novada attīstībā”, uzdevumam “U15.1.2: Veicināt kopienu attīstību un iesaistīt teritorijas attīstības pasākumu radīšanā, tajā skaitā īstenojot konkursu “Sabiedrība ar dvēseli”, pasākumam “Ā15.1.2.3. Pašvaldības līdzdalība iedzīvotāju iniciētu projektu īstenošanā”.

Ierosina paredzēt Ādažu novada Sociālā dienesta 2024. gada budžeta projekta tāmē finanšu līdzekļus pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai - biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” 1500 *euro* apmērā, biedrībai “Ādažu novada pensionāru biedrība” 7500 *euro*, biedrībai “Senči” 3000 *euro* un biedrībai “Paeglis” 3000 *euro*.

S. BRAKOVSKA, G. KOZLOVSKA, A. DENIŅA, A. ROZĪTIS, G. PORIETIS, L. TIĻUGA, I. ROZE debatē par finansiāla atbalsta piešķiršanu Ādažu novada senioru biedrībām un Ziemassvētku svinīgā pasākuma organizēšanas nepieciešamību Carnikavas un Ādažu pagasta senioriem.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Konceptuāli atbalstīt** Ādažu novada Sociālā dienesta 2024. gada budžeta projekta tāmē finanšu līdzekļu iekļaušanu pašvaldības līdzfinansējuma nodrošināšanai - biedrībai “Carnikavas invalīdu biedrība” 1500 *euro* apmērā, biedrībai “Ādažu novada pensionāru biedrība” 7500 *euro* apmērā, biedrībai “Senči” 3000 *euro* apmērā, biedrībai “Paeglis” 3000 *euro* apmērā.
2. **Uzdot** Ādažu novada Kultūras centra vadītājai Lindai Tiļugai:
 - 2.1. organizēt 2023. gada Ziemassvētku svinīgo pasākumu gan Carnikavas, gan Ādažu pagasta senioriem no Ādažu novada Kultūras centra budžeta līdzekļiem;
 - 2.2. sagatavot protokollēmumu par senioru pasākumu organizēšanu līdzekļu iekļaušanai Ādažu novada Kultūras centra 2024. gada budžeta projektā.
3. **Virzīt** jautājumu izskatīšanai Finanšu komitejas šā gada 15. novembra sēdē.

10. Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā”

(Annija Dukāte)

Ziņo par biedrības “Ādažu novada apkaimju biedrība” (adrese: Saulrietu iela 9, Carnikava, Carnikavas pagasts, Ādažu novads, LV-2163) šā gada 27. septembra (reģ. Nr. NP/1-11-1/23/5084) un šā gada 11. oktobra (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/5436) projekta pieteikumu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā” finansējuma saņemšanai saskaņā ar pašvaldības 2023. gada 24. maija nolikumu Nr. 11 “Iniciatīvas projektu finansēšanas kārtība Ādažu novada pašvaldībā”.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par” (Arta Deniņa (JKP), Antra Krasta (LZS), Genovefa Kozlovska (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), “Pret” – nav, “Atturas” – nav, “Nepiedalās” – 1 (Sniedze Brakovska (LRA) – ņemot vērā, ka biedrības “Ādažu novada apkaimju biedrība” valdē ir viņas mamma), **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par iniciatīvu projektu “Biedrību stiprināšana Ādažu novadā”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

11. Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” pieteikumu

(Annija Dukāte)

Ziņo par biedrības “Jūras Zeme” (adrese: Atpūtas iela 1D, Zvejniekiems, Saulkrastu pagasts, Saulkrastu novads, LV - 2161) šā gada 22. oktobrī izsludinātā atklāta konkursa projektu iesniegumu pieņemšanas 15. kārtu - Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai 11. kārtā Lauku attīstības programmas 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai. Aicina atbalstīt projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” pieteikuma iesniegšanu biedrības “Jūras

zeme” ELFLA 3 rīcībā “Atbalstīt ciemu un apkaimju publiskās infrastruktūras attīstību” ar kopējo plānoto finansējumu 14066,82 *euro*, tai skaitā ELFLA finansējums 12660,14 *euro* un pašvaldības līdzfinansējums 1406,68 *euro*. Vērš uzmanību, ka projektu iesniegšanas termiņš ir līdz šā gada 22. novembrim.

A. ROZĪTIS aicina pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības un projektu nodaļas speciālistus par iespējām pretendēt izsludinātajos atklāta konkursa projektos ar iespēju iegūt Eiropas fondu finansējumu informēt arī citas pašvaldības struktūrvienības.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Atbalstīt lēmuma “Par projekta “Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana, palielinot ārtelpas pievilcību” pieteikumu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 2. novembra ārkārtas sēdē.

12. Ziņojums par jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu izveidi pensijas vecuma personām

(Annija Dukāte)

Ziņo par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3. komponentes “Nevienlīdzības mazināšana” 3.1. reformu un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.2. reformas “Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.3.i. investīcijas “Ilgstošas sociālās aprūpes pakalpojuma noturība un nepārtrauktība jaunu ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu izveide pensijas vecuma personām” otro kārtu (3. pielikums). Vērš uzmanību, ka Ādažu novada Attīstības programmā 2021.-2027. gadam ģimeniskai videi pietuvinātu aprūpes pakalpojumu sniegšanas vietu izveide nav noteikta kā prioritāte.

S. BRAKOVSKA, A. DENIŅA, G. KOZLOVSKA, L. PUMPURE, E. KĀPA, I. ROZE, G. PORIETIS, A. DUKĀTE debatē par:

1. iespējām piedalīties projektā;
2. pašreizējo situāciju, kad pašvaldība nodrošina pensionāta pakalpojumu 28 personām, 2 personām patversmēs, 2 grupu dzīvokļiem, kā arī to, ka projektā nav paredzēta medicīniskā aprūpe;
3. vienas ēkas paredzamajām izmaksām 2325611,29 *euro* apmērā, nepieciešamo pašvaldības finansējumu ēkas izbūvei 1052407,29 *euro* apmērā, kā nepieciešamību iegādāties zemesgabalu ēkas izbūvei;
4. iespējām izvērtēt pašvaldības iespējas piedalīties projektā gadījumā, ja būs trešā kārtā.

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

Pieņemt informāciju zināšanai.

13. Ziņojums par izmaiņām Sigulū pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” struktūrā

(Antra Krasta)

Ziņo par izmaiņām Sigulū pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” struktūrā, paredzot amata “Speciālais pedagogs” slēgšanu ar šā gada 30. novembri un jauna amata “Izglītības psihologs” izveidošanu ar šā gada 1. decembri (4. pielikums).

Atklāti balsojot, ar 8 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, **KOMITEJA NOLEMJ:**

1. **Konceptuāli atbalstīt** Sigulū pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” amata “Speciālais pedagogs” slēgšanu ar šā gada 30. novembri un jauna amata “Izglītības psihologs” izveidošanu ar šā gada 1. decembri.

2. **Uzdot** Siguļu pirmsskolas izglītības iestādes “Piejūra” vadītājai Antrai Krastai sagatavot lēmuma projektu par izmaiņām iestādes struktūrā, slēdzot amatu “Speciālais pedagogs” ar šā gada 30. novembri un izveidojot jaunu amatu “Izglītības psihologs” ar šā gada 1. decembri, un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 23. novembra sēdē.

14. Ziņojums par tirgus organizēšanu Ādažu novadā 2024. gadā

(Guntis Porietis)

Ziņo par tirgus organizēšanu Ādažu novadā 2024. gadā (5. pielikums).

Plkst. 12. 00 A. DENIŅA atstāj sēdi.

D. VIRZA informē par savu pieredzi tirgus organizēšanā Ādažu novadā. Vērš uzmanību, ka ir pozitīva pieredze sadarbībā ar pašvaldību, ir izstrādāts plāns 2024. gadam. Izsaka priekšlikumu organizēt tirgu ne biežāk kā vienu reizi mēnesī ar starplaiku trīs nedēļas, kā arī aicina nedublēt tirgus organizēšanu Carnikavas pagastā un Ādažu pagastā, kā arī izvērtēt Ādažu pagastu kā prioritāro vietu, ņemot vērā, ka ir pieprasītāks un labāk apmeklēts.

M. ADMINE informē par savu pieredzi tirgus organizēšanā Ādažu novadā. Vērš uzmanību, ka nav nepieciešams rīkot tirgu tik bieži kā tas tika darīts šogad, jo nav tik liels apmeklējums. Vērš uzmanību, ka tirgi jāveido savādāki – stilistiski un tematiski, kā arī jādomā par iespējām atšķirties no citiem novadiem.

G. PORIETIS vērš uzmanību, ka nepieciešams līdzsvars starp tirgus organizēšanu Ādažu un Carnikavas pagastā. Informē, ka tiks izskatītas iespējas jebkuram tirgus organizētājam pieteikties uz noteiktajiem tirgus organizēšanas datumiem, kā arī, ja uz vienu tirgus organizēšanas datumu būs vairāki gribētāji, tirgus organizatoru noteiks izlozes vai izsoles ceļā.

Atklāti balsojot, ar 7 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, (A. Deniņa (JKP)) atstāja sēdi), **KOMITEJA NOLEMJ:**

Pieņemt informāciju zināšanai.

Sēde slēgta 2023. gada 1. novembrī plkst. 12:20.

Izglītības, kultūras, sporta un
sociālās komitejas priekšsēdētājas vietniece

SNIEDZE BRAKOVSKA

Protokolētāja

SINTIJA TENISA

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU